2016.06.07

1

「平成２８年度第２回ＯＣＵＳＡ常任理事会」議事録

日 時：平成 28 年 6 月 6 日(月)午後 6 時 30 分～8 時 30 分

場 所：大阪市立大学文化交流センター 小セミナー室

出席者：津下前会長、神門会長、山本副会長、吉田副会長、柴山、山岡、島田、石川、坂

本、土井、清金、笹部、徳尾野、高松(体育会幹事長)、芝嗣(体育会就職セミナー担

当)

記 録：徳尾野(事務局)

神門会長あいさつ

１．スポーツフェスタ実施報告

1) 水泳部：平成27年8月4日(金)に本学プール･クラブハウスおよび法学部棟740教室にて開催。

府立生野高校・府立千里高校・市立伊丹高校から高校生 44 名を招待して、競泳練習、水球体験

および昼食交流会を行う。

↓

・経費 35,666 円(傷害保険 2,250 円他)に対して、17,500 円を補助する。

2) 剣道部：平成 28年 3 月 13 日(土)に旧教養地区新体育館にて開催。近畿圏の 24校・275 名の

高校生を招待し、試合および合同稽古を行う。

↓

・経費 107,467 円(傷害保険 28,700 円他)に対して、50,000 円を補助する。

3） アメリカンフットボール部：平成 28 年 3 月 20 日（日）に本館地区グラウンドおよび法学部棟 470

教室にて開催。豊中高校から 49 名の高校生を招待して、合同練習および交流会を行う。

↓

・経費 43,450 円（傷害保険 10,500 円他）に対して、21,500 円を補助する。

4） フィールドホッケー部：平成 28 年 3 月 26 日（土）に舞洲ホッケー場にて開催。郡山高校から高

校生 54 名を招待して、練習試合および昼食交流会を行う。

↓

・経費 77,200 円（傷害保険 16,200 円他）に対して、38,500 円を補助する。

5） ラグビー部：平成28年 3月 25日（金）に本館地区グラウンドおよび 812教室にて開催。府立高

津高校・天王寺高校から 35 名の高校生を招待して、合同練習および昼食交流会・キャンパス案内

を行う。

2016.06.07

2

↓

・経費 46,010 円（傷害保険 10,200 円他）に対して、23,000 円を補助する。

２．平成 28 年度定例総会議案書の検討

事務局からの提案（事業報告・事業計画）に対して微修正後、承認される。

３．定例総会・懇親会の役割分担

事務局からの提案が承認される。(別紙参照)

４．その他

・桃皐クラブ（硬式テニス部ＯＢ会）からの常任理事に、貝原孝一氏（昭和 61年文学部卒）が就任

する。

・ＯＣＵＳＡ加盟クラブを増やすために、7月2日の定例総会・懇親会に未加盟クラブのＯＢ・学生を

招待する。

・都市健康・スポーツ研究センター渡辺教授の連携を目指して、まずは情報交換のためのミーティ

ングを持つ。渡辺先生と神門会長との日程調整の後、都合のつく常任理事は参加する。

・経済学部のユニーク入試など本学の推薦入試制度の情報を事務局が中心に収集し、ＯＣＵSA

で共有する。スポーツフェスタで参加高校生に情報提供するためであり、各クラブでの情報収集

は効率が悪い。

以上